
 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ - PARENZO 

CITTÀ DI POREČ - PARENZO 

Gradonačelnik 

KLASA: 363-05/22-01/02 

URBROJ: 2163-6-09/01-22-2 

Poreč - Parenzo, 26. siječnja 2022.  

 

Na temelju članka 53. Statuta Grada Poreča - Parenzo („Službeni glasnik Grada Poreča 

- Parenzo“ broj 2/13, 10/18 i 02/21) na prijedlog Upravnog odjela za komunalni sustav, 

KLASA: 363-01/22-02/18, URBROJ: 2163-6-05/03-22-2 od 24.01.2022. godine, 

Gradonačelnik  Grada Poreča - Parenzo  je donio sljedeći  

 

 

Z A K LJ U Č A K 

 

1. Utvrđuje se prijedlog Odluke o mjerama za sprječavanje nepropisnog odbacivanja 

otpada i mjerama za uklanjanje odbačenog otpada na području Grada Poreča–Parenzo, 

te se dostavlja Gradskom vijeću Grada Poreča-Parenzo na razmatranje i donošenje u 

priloženom tekstu. 

 

2. Na sjednici Gradskog vijeća će sva potrebna tumačenja uz prijedlog Odluke dati  

Marino Poropat, pročelnik Upravnog odjela za komunalni sustav i Milan Laković. 

direktor trgovačkog društva Usluga Poreč d.o.o. Poreč. 

 

 

 

                                                                                                  GRADONAČELNIK 

                                                                                                         Loris Peršurić 

Privitak: 

- prijedlog Odluke  

 

 

        

Dostaviti: 

1. Gradskom vijeću Grada Poreča-Parenzo, ovdje 

2. Upravnom odjelu za komunalni sustav, ovdje 

3. Pismohrana, ovdje  



 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ - PORENZO 

CITTÀ DI POREČ - PARENZO 

Gradsko vijeće 

KLASA:  

URBROJ:  

Poreč-Parenzo,  

 

Na temelju članka 113. stavak 1. Zakona o gospodarenju otpadom („Narodne novine“, br. 

84/21) i članka 41. Statuta Grada Poreča – Parenzo (,,Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ 

br. 02/13, 10/18 i 0221), Gradsko vijeće  Grada Poreča – Parenzo na sjednici održanoj dana 

________ donijelo je  

ODLUKU 

O MJERAMA ZA SPRJEČAVANJE PROTUZAKONITOG ODBACIVANJA 

OTPADA I MJERAMA ZA UKLANJANJE PROTUZAKONITO ODBAČENOG 

OTPADA NA PODRUČJU GRADA POREČA - PARENZO 

Članak 1. 

Ovom Odlukom utvrđuju se mjere za sprječavanje protuzakonitog odbacivanja otpada i mjere 

za uklanjanje odbačenog otpada na području Grada Poreča - Parenzo. Kada uklanjanje 

odbačenog otpada podrazumijeva mjere koje nisu uređene ovom Odlukom, primjenjuje se 

Zakon neposredno.  

 

Članak 2. 

Protuzakonito odbačen otpad u smislu ove Odluke smatra se otpad odbačen u okoliš.  

 

Članak 3. 

Mjere za sprječavanje protuzakonitog odbacivanja otpada i mjere za uklanjanje odbačenog 

otpada su:  

- redoviti godišnji nadzor područja radi utvrđivanja postojanja odbačenog otpada a 

posebno lokacija na kojima je u prethodne dvije godine evidentirano postojanje 

odbačenog otpada,  

- postavljanje znakova upozorenja o zabrani odbacivanja otpada,  

- objava informacija na službenim mrežnim stranicama Grada Poreča  - Parenzo 

(www.porec.hr) o načinu zbrinjavanja otpada koji nije komunalni otpad,  

- periodično provođenje akcija uklanjanja nepropisno odbačenog otpada prema uvjetima 

objavljenim na službenim mrežnim stranicama Grada Poreča - Parenzo 

(www.porec.hr).  



- edukacije građana (distribucija letaka i sl.) o načinu zbrinjavanja otpada putem 

davatelja javne usluge prikupljanja i odvoza miješanog komunalnog otpada  

- uspostava sustava za zaprimanje obavijesti o nepropisno odbačenom otpadu i 

evidentiranju lokacija odbačenog otpada. 

 

Članak 4. 

Grad Poreč - Parenzo ima uspostavljen sustav za zaprimanje obavijesti o protuzakonitog  

odbačenom otpadu i evidentiranju lokacija odbačenog otpada putem službenih mrežnih 

stranica  Grada Poreča – Parenzo (www.porec.hr). 

 

Članak 5. 

Davatelj javne usluge sakupljanja komunalnog otpada dužan je po nalogu nadležnog 

Upravnog odjela ukloniti odbačeni otpad na javnoj površini kojom upravlja Grad Poreč – 

Parenzo (www.porec.hr), te o istome dostaviti podatke Upravnom odjelu za komunalni sustav 

za potrebe sustava evidentiranja.  

 

Članak 6. 

Ova Odluka stupa na snagu osam dana od dana objave u  „Službenom glasniku Grada Poreča 

– Parenzo“. 

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o mjerama za sprječavanje 

nepropisnog odbacivanja otpada i mjerama za uklanjanje odbačenog otpada na području 

Grada Poreča - Parenzo („Službeni glasnik Grada Poreča -Parenzo“ br. 02/18). 

 

 

PREDSJEDNIK 

GRADSKOG VIJEĆA 

              Zoran Rabar 

 

 

 

 

Dostaviti: 

1. Gradonačelnik, ovdje 

2. Upravni odjel za komunalni sustav, ovdje 

3. TD „Usluga Poreč“ d.o.o. Mlinska 1, 52 440 Poreč 

4. Pismohrana, ovdje  

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.porec.hr/


 

OBRAZLOŽENJE 

 

 

1. PRAVNA OSNOVA  

 

Zakon o gospodarenju otpadom („Narodne novine RH“ broj 84/21) propisuje da 

predstavničko tijelo jedinice lokalne samouprave donosi odluku o sprječavanju odbacivanja 

otpada, a Statutom Grada Poreča – Parenzo (,,Službeni glasnik Grada Poreča - Parenzo'' broj 

2/13, 10/18 i 02/21) propisane su  ovlasti u donošenju akata. 

 

2. OCJENA STANJA 

 

Člankom 113. st. 1. Zakona o održivom gospodarenju otpadom („Narodne novine RH“ broj 

94/13) propisano je da predstavničko tijelo jedinice lokalne samouprave odlukom utvrđuje 

mjere sprječavanja protuzakonitog odbacivanja otpada i mjere uklanjanja protuzakonito 

odbačenog otpada, uključujući i kad je to primjenjivo, mjere uklanjanja naplavljenog 

morskog otpada. Mjere uključuju evidentiranje lokacija protuzakonito odbačenog otpada te 

uspostavu sustava zaprimanja obavijesti o odbačenom otpadu 

 

3. OSNOVNA PITANJA KOJA TREBA UREDITI ODLUKOM 

 

Predloženom Odlukom utvrđuju se mjere za sprječavanje nepropisnog odbacivanja otpada i 

mjere za uklanjanje odbačenog otpada kojima je uključen nadzor područja radi utvrđivanja 

postojanja odbačenog otpada a posebno lokacija na kojima je u prethodne dvije godine 

evidentirano postojanje odbačenog otpada, postavljanje znakova upozorenja o zabrani 

odbacivanja otpada, objava informacija na službenim mrežnim stranicama Grada Poreča  - 

Parenzo (www.porec.hr) o načinu zbrinjavanja otpada koji nije komunalni otpad, periodično 

provođenje akcija uklanjanja nepropisno odbačenog otpada prema uvjetima objavljenim na 

službenim mrežnim stranicama Grada Poreča - Parenzo (www.porec.hr). edukacije građana 

(distribucija letaka i sl.) o načinu zbrinjavanja otpada putem davatelja javne usluge 

prikupljanja i odvoza miješanog komunalnog otpada te rad sustava za zaprimanje obavijesti o 

nepropisno odbačenom otpadu i evidentiranju lokacija odbačenog otpada. 

Odluku je potrebno objaviti u Službenom glasniku Grada Poreča - Parenzo, na službenim 

mrežnim stranicama www.porec.hr te istu dostaviti Ministarstvu zaštite okoliša i energetike. 

4. PROCJENA POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA ZA PROVEDBU 

ODLUKE 

 

Sredstva za provođenje ove Odluke osigurati će se u Proračunu Grada Poreča - Parenzo. 

 

 

http://www.porec.hr/


 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ-PARENZO 

CITTA' DI POREČ - PARENZO 

 

KLASA: 363-01/22-02/18 

URBROJ: 2163-6-05/03-22-1 

Poreč - Parenzo, 24.01.2022. 

 

 

 

IZVJEŠĆE  

o provedenom savjetovanju s javnošću u postupku donošenja 

Odluke o mjerama za sprječavanje protuzakonitog odbacivanja otpada i mjerama za uklanjanje 

protuzakonito odbačenog otpada na području Grada Poreča - Parenzo 

Naziv nacrta odluke ili drugog općeg akta 

o kojem je savjetovanje provedeno  

Odluka o mjerama za sprječavanje protuzakonitog 

odbacivanja otpada i mjerama za uklanjanje protuzakonito 

odbačenog otpada na području Grada Poreča - Parenzo 

Nositelj izrade nacrta akta (gradsko 

upravno tijelo koje je provelo 

savjetovanje) 

Grad Poreč - Parenzo, Upravni odjel za komunalni sustav 

Objava dokumenta za savjetovanje  www.porec.hr 

Razdoblje provedbe savjetovanja  

Internetsko savjetovanje sa zainteresiranom javnošću 

provedeno je u razdoblju od 23. prosinca 2021. do 23. siječnja 

2022. godine 

U POSTUPKU SAVJETOVANJA NIJE ZAPRIMLJENA NITI JEDNA PRIMJEDBA, PRIJEDLOG ILI 

MIŠLJENJE. 

Troškovi provedenog savjetovanja Za provedbu savjetovanja nisu bila potrebna financijska sredstva. 

 

 

 

Upravni odjel za komunalni sustav 

 

 

 


